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[Ragnhild Andersen.] 
Indtil nu har denne kommission i bedste 
fald sneglet sig frem i de 2*4 år, den har 
siddet, hvis den da overhovedet er kommet 
ud af stedet; det er vi to partier i denne 
sal der ikke kan vide, da det er umuligt 
for os at få adgang til at deltage i sygekasse- 
kommissionens arbejde. 

Der må efter kommunisternes opfattelse 
derfor gennemføres en midlertidig forbed- 
ring af denne utidssvarende ordning. Mit 
parti mener ikke dermed, at det udeluk- 
kende skal være statskassen, der skal holde 
for med udgifterne til en forbedret dagpenge- 
ordning ved sygekasserne. Ved fastlæggelsen 
af en varig ordning må arbejdsgiverne na- 
turligvis være med til at sikre deres arbej- 
dere under sygdom. Som bekendt foregår der 
for tiden forhandlinger mellem arbejdernes 
og arbejdsgivernes hovedorganisationer om 
indførelsen af en sygelønsordning; men det 
er mit partis opfattelse, at en sådan syge- 
lønsordning må lovfæstes, ligesom vi har 
lovfæstet invalideforsikringen, ulykkesfor- 
sikringen og ferieordningen. Hvad vi ønsker 
med vort forslag, er ikke at bryde ind i de 
igangværende forhandlinger mellem hoved- 
organisationerne, men at gennemføre en 
midlertidig forhøjelse af dagpengene, så de 
kaotiske tilstande, der for tiden hersker 
inden for arbejdernes sygeordninger, kan 
bringes til ophør. Arbejdspladsernes folk 
beskæftiger sig løbende med, hvordan de 
kan sikre sig under sygdom. Der er arbejds- 
pladser, hvor arbejderne yder 2 kr. om ugen, 
nogle steder endda mere, andre steder min- 
dre, for at sikre sig en beskeden dagpenge- 
hjælp. En del arbejdsgivere yder også støtte 
til sådanne ordninger, men i tusindvis af 
kvinder og mænd i produktionen har ingen 
mulighed for at sikre sig større dagpenge 
end dem, de kan sikre sig i sygekasserne. 

Det er derfor, vi opfordrer den højtærede 
socialminister til 홢 og det mener vi at 
hele folketinget bør gøre 홢 at stille forslag 
om en foreløbig forhøjelse af dagpengene 
med 10 kr. til 16 kr. daglig. 

Anden næstformand (Halfdan Hendrik- 
sen): Uden for dagsordenen giver jeg der- 
næst ordet til det ærede medlem fru Hanne 
Budtz, for at hun som ordfører for forslags- 
stillerne kan fremsætte et tidligere anmeldt 
forslag til folketingsbeslutning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hanne 
Budtz): På venstres og det konservative 
folkepartis vegne fremsætter jeg herved 
forslag til folketingsbeslutning om at opfordre 
justitsministeren til at fremsætte forslag til 
en ny lov om biografvæsenets ordning. 

Forslaget er i overensstemmelse med det 
forslag, vi fremsatte i sidste samling; der 
blev dengang nedsat et udvalg, som imid- 
lertid ikke nåede at færdiggøre sit arbejde, 
men de to partier må stadig være af den 
opfattelse, at det vil være rigtigt at afskaffe 
bevillingssystemet. Den højtærede minister 
har i en tale i Åbyhøj i søndags givet udtryk 
for, at han mener, at en eventuel ændret 
lov kun kommer til at indeholde visse 
mindre ændringer i forhold til den gældende. 
Vi er af den opfattelse, at loven kræver en 
gennemgribende ændring, således at bevil- 
lingssystemet afskaffes. Jeg skal nævne for- 
slagets ordlyd: 

홢Folketinget opfordrer justitsministe- 
ren til inden 1. april 1957 at fremsætte 
forslag til lov om biografvæsenets ord- 
ning, hvorved bevillingssystemet ophæ- 
ves." 

Anden næstformand (Halfdan Hendrik- 
sen): Eksemplarer af de nu fremsatte for- 
slag til folketingsbeslutning vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til folketingets udvalg 
vedrørende bymæssige bebyggelser (i stedet for 
Martin). 

(Jfr. tidénden sp. 249). 

Valgt blev: Kryger. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om pas til danske statsborgere m. v. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
49). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Ved 
dette lovforslags første behandling rejste 


